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Z pod Hůry – nepravidelný občasník Obce Čistá u Horek. Náměty a připomínky možno 

předat v kanceláři obecního úřadu, kontaktní e-mail: ou.cista@iol.cz. 
Redakce: Ladislav Jiřička. Tiskne se svépomocí na OÚ Čistá u Horek.  
 

Vážení spoluobčané, 
  Jako by to bylo včera, co jsme rozbalili vánoční dárky, bouchli silvestrovské šampaňské, a 
přitom už velikonoce klepou na dveře a s nimi nové události, úkoly, problémy, radosti i 
starosti. Čas zastavit nejde, a tak je potřeba potýkat se každodenní rutinou i zcela 
nečekanými věcmi. Udeřily mrazy a následovala bohatá sněhová nadílka. Ač jsme se snažili 
sebevíc, být prostě na všech místech najednou není možné. Děkuji tedy za trpělivost 
v místech, která byla obsloužena později, ale nakonec jsme snad vše zdárně zvládli. Letos 
poprvé jsme nasadili i obecní sněžnou frézu, která dosud pomáhala jen na hřbitově. 
Zaměstnanci obce s ní mimo páteřních pěšin na hřbitově udržují propojovací pěšinky od 
obecního úřadu na Stráň, od silnice na Stráň mezi čp.147 a čp. 99 a pěšinu od silnice na 
Stráň u doleního transformátoru. Frézuje se i pěšina na Jalouč od kostela za čp. 140, letos 
přibyly i úzké úseky obecních cest k vodárně, na Draha nebo k čp. 67. Nově k údržbě jsou 
rovněž autobusové zastávky před obecním úřadem nebo chodník od bytovky ke škole. 

Na Obci proběhla inventarizace majetku a připravoval se rozpočet pro letošní  rok. 
Měl by být klidnější proti letům minulým, ale i tak se toho bude letos v Čisté poměrně dost 
budovat a konat. Něco málo se dozvíte už v tomto zpravodaji, ostatní pak průběžně na webu 
nebo v dalších číslech Z pod hůry . 

Přeji všem hodně zdraví a štěstí a v roce 2017 se těším na spolupráci nebo 
konstruktivní kritiku. 
                                                                                                            Váš starosta                                                                      



     Jak to bylo před 100 lety     Ing. Josef  Stránský  josefstransky@centrum.cz  leden   2017     

 
Rozloučili jsme se starým rokem a přivítali jsme rok 2017. Jaký byl ten starý rok, s nímž 
jsme se rozloučili na Silvestra 2016?  Co nám přinese rok 2017? Uplynulý rok byl pro 
někoho dobrý, pro někoho horší, pro někoho to byl rok vyloženě špatný. Hodnotíme, 
bilancujeme, plánujeme.  
Napadla mně myšlenka zamyslet se nad tím, jak to bylo třeba před 100 lety. Jak tehdy 
lidé žili, jak se žilo našim předkům v té době.  
Čechy byly součástí Rakousko  - Uherské monarchie, mluvilo se tady česky a německy. 
Čistá byla tehdy podhorskou  vesnicí  a měla dvakrát víc obyvatel   než má dnes.  Čistecké 
chaloupky byly vesměs dřevěné ,  některé usedlosti, domky a stavby byly vystavěny z cihel 
a kamene. 
Byl tady kostel, pivovar,  stavba továrny byla zahájena v roce 1912, byla tady škola. 
Kolem obce bylo několik pazderen. 
Hodně se chodilo do kostela, většina obyvatel byla české národnosti, vesměs katolického 
vyznání.  Zvonilo se poledne, večer se zvonilo klekání.  Prašná císařská silnice procházela 
vesnicí od horního konce pod Horkama  ku Kalné.  Po silnici jezdily povozy  tažené koňmi 
a kravkami a  první  automobily se na ni objevily  jen velice sporadicky.  Průjezd 
automobilů byl pro místní kluky tehdy velikou  atrakcí.  Svítilo se petrolejkami a  
svíčkami.  Elektřina byla do vsi zavedena až mnohem později, až  v roce  1930.  Vesnice si  
žila sama pro sebe,  chodilo se hodně pěšky. 
Pamětníci  počátku  dvacátého století už mezi námi nejsou.  Jak se tehdy žilo se dovídáme 
dnes už jenom  z literatury,  dobových kronik  a zápisů.   
Doba před  100 lety  však byla  velice  přelomová.  V roce 1914 nabral  běh událostí  
v Rakousko – Uherské  říši a v celé  Evropě rychlý spád.  Již několik minulých let  od 
počátku  století  bylo mezi evropskými státy značné napětí.  Záminkou pro vznik  velikého  
konfliktu byl  atentát,  který se udál  v Sarajevu  28. června 1914.  Srbský  nacionalista 
atentátník Gavrilo Princip několika výstřely  smrtelně zranil  rakousko – uherského   
arcivévodu a následníka  trůnu  Františka Ferdinanda d’Este  s manželkou.  Následně po 
této události  vyhlásilo Rakousko – Uhersko  válku malému Srbsku.    Na  podporu  Srbska  
byla v Rusku  uskutečněna mobilizace.  Německo vyhlásilo válku Rusku, poté Francii.  
Němci  neváhali  a vtrhli  do  neutrální  Belgie  s cílem postupovat  směrem na Francii.  
Rusové vpadli  do  Východního  Pruska.  Válka  v Evropě  se rozhořela  na plné  obrátky.  
Do války  byly  vtaženy  další státy jako  Velká  Británie  a dokonce i  vzdálené  Japonsko.  
Válka se stala světovou.  Odehrávala se na 
souši i na moři. 
Počátek  války  nenaznačoval,  že se evropský  
konflikt tak  rozšíří.  V Čisté u Horek 
vybubnoval  obecní  strážník  „  policajt  
Hampl „  po nedělní  mši  před kostelem  
zprávu,  že je válka.  Po celém rakousko – 
uherském  mocnářství  byly vylepovány  
plakáty  s výzvou  císaře  Františka Josefa  
prvního  „ Mým  národům „  s tím,  aby  
veškerá  branže povinná  službě  vojenské  
dostavila se  ke svým  vojenským  útvarům.  
Mladí   muži  byli odváděni do války  
s přesvědčením,  že  „  až  utlučou  Srbáky  
čepicema „  budou  za dva měsíce doma.  Na 
počátku  Velké války nikdo netušil,  že válečný  



konflikt  se  rozhoří  po celém světě  a že potrvá  celé  čtyři  roky  a vyžádá si  miliony  
obětí. 
Před  rokem  1914  nebyl v Čechách  žádný blahobyt,  ale válka vykonala své.   Vojenské  
úřady  rekvírovaly  potraviny  a vše,  co  mělo nějakou cenu pro erár.  Ve válce  panovala 
ohromná bída a utrpení  zejména  mezi  civilním obyvatelstvem.   
Německá  armáda  se přibližovala k Paříži,  probíhaly  zejména  urputné  poziční  boje  
v zákopovém  systému  front  jak  na západě,  tak  na východní  a jižní  frontě.  Statisíce  
pěšáků  se topilo v blátě a  v zimě  ve sněhu a  mrazu.  Na moři  byla větší část  zámořské  
německé  flotily  zničena,  probíhala však  urputná a zničující  ponorková  válka. 
V roce   1915  se válečné fronty   jakoby  zastavily přesto,  že konflikt pokračoval 
v neztenčené míře. Ve   válce se začala používat  nová  válečná technika,  tanky,  kulomety, 
ponorky,  letadla.  Došlo k prvnímu  použití  otravného  plynu  v bojových  liniích. 
Do  války vstoupila Itálie,  Bulharsko  a Osmanská  říše.  Boje pokračovaly  i po celý  rok  
1916.  V roce 1916  vstoupila do války  Velká  Británie.  Téměř  celý tento rok trvala bitva 
u francouzského Verdunu.  Do  války vstoupilo  Portugalsko a Rumunsko.  Bojuje se na 
východní, jižní a zejména na západní frontě. 
V listopadu  1916  zemřel  rakouský  císař  František Josef  a  nástupcem se stal  
arcivévoda  Karel. 
Německá neomezená ponorková válka  vyprovokovala  pro vstup do války  Spojené státy 
americké.  USA  vyhlašují  Německu válku  6. dubna 1917. Do války vstoupila  v tom roce 
i Čína.   
V prosinci  1917  uzavřelo  Německo příměří s Ruskem.  Fronta  na západě se vstupem  
USA  do války  pohnula  směrem k Německu.  Válka  trvala ještě  téměř  celý  rok 1918.  
Na západní  frontě  bylo        11. listopadu  1918  uzavřeno  příměří.  Tím  skončila  Velká 
válka,  která byla později  nazývána            1.  světovou  válkou. 
Mnoho  čisteckých  mužů  se Velké  války  zúčastnilo  zejména  jako  vojáci  Rakousko – 
Uherské  armády.  Mnoho  jich padlo,  bylo zajato a nebo někteří  přeběhli  na  druhou 
stranu.  Z některých  se stali  legionáři  a  zasloužili se tak  o vznik  Československé  
republiky  28. října  1918. 
Velká válka byla obrovskou  celosvětovou  tragedií  a  zahubila  25  milionů lidí.  Válkou   
byl  tehdy  zcela  rozvalen  zavedený  mezinárodní  řád.   Zanikla  Ruská, Rakouská a 
Osmanská říše. V Evropě a  ve světě  vznikla celá řada  nových států.    
Mír po této  Velké válce však neměl  dlouhého trvání.  Po  dvaceti letech  došlo k další  
nepopsatelné tragedii  a  lidstvo  potkala apokalypsa  2. Světové války.  Ta skončila  až 
v roce  1945. 
Od  tohoto data  žije  Evropa a svět  v relativním míru  přesto,  že  neustále hoří  mnoho  
konfliktů   jak  ve světě,  tak  v Evropě. 
Současné  generace  si ale  relativního klidu  mnoho neváží.  Važme si toho,  že  žijeme  
v této  době  a vzpomeňme si  někdy  na to,  jak  se  žilo  našim  předkům  v dobách  
minulých,  nejen  před  100 lety. 
 

********* 
 
V roce 2017 se obec bude pokoušet získat dotační prostředky z titulů Ministerstva obrany ČR 
na obnovu evidovaných válečných hrobů. Takovouto památkou jsou i desky se jmény padlých 
a zemřelých ve světových válkách ve vestibulu čistecké školy. Cílem projektu je před výročím 
konce I. světové války restaurování desek – jejich očištění, nové vyzlacení písmen a doplnění 
chybějících ozdobných růžic. Odhadované náklady na tuto akci činí cca 70.000,- Kč. Poz. red. 
 
 



Co nového "Pod Hůrou"...               informace z čistecké školy 
 
Ahoj, omlouváme se, že jsme se tak dlouho neozvali. Přejeme příjemný vstup 
do roku 2017...  
 
Pracujeme teď na nových internetových stránkách naší školy. Ještě na nich leccos 
chybí, ale už je snad brzo spustíme.  
A co nového u nás? Od září nám přibylo hodně nových žáků z Pecky, Nové Paky, 
Čisté. V říjnu k nám pak přišly děti z Vrchlabí. Je nás nyní 57. Prvních čtrnáct dní 
jsme měli "seznamovací týden", protože jsme museli poznat nové kamarády. Hráli 
jsme hry, zkoumali jsme okolí a vlastně jsme pomalu na našich cestách objevovali 
tajemství krajiny.  A co nás zaujalo?  Čedičové moře na svazích Hůry, vraní oko, 
řebříček, třezalka, mateřídouška a hlavně ten obtížný výstup na Hůru severní stěnou. 
Kreslili jsme také naši roklinku ohraničenou ze severu hradbou Krkonoš. Stavěli jsme 
různé objekty z přírodního materiálu, zahráli jsme si při tom trochu na architekty.  
Na prvním stupni máme nyní čtyři skupiny, ve kterých sbíráme vědomosti.  
Na druhém stupni jsou nyní dvě skupiny našich kamarádů. Holky a kluci z druhého 
stupně si vymalovali sami třídu. Trvalo jim to několik hodin, ale podařilo se. My starší 
jsme v říjnu narychlo pomáhali vyklízet další místnost, protože jsme se rozrostli. 
Rodiče z Vrchlabí ji pak dali vymalovat a zařídili ji pro naše bádání. Proběhly u nás 
také před adventní trhy. Den před svatou Kateřinou, kdy se i naši předci naposled 
veselili. I u nás se hrálo, prodávalo, tvořilo a hodovalo. Prodávaly jsme především 
my, děti, své výrobky. Díky všem to bylo bezva. A to už přichází doba ztišení a 
očekávání Příchodu. Občas se k nám do školy zatoulá nějaká ta obchůzková bytost, 
letos nás navštívil Mikuláš s čerty a andělem.  
Když napadl první sníh, vydali se někteří tvořit na školní zahradu, aby si jej trochu 
užili. No snad nebude poslední... To by si někteří z nás pobyt na horách v 
Krakonošově království, který je čeká v lednu, ani neužili. Snad Krakonoš protrhne 
ještě nějakou tu peřinu... Pořád se k nám chodí někdo dívat, zblízka i zdaleka. Zápis 
bude nově až v dubnu a vypadá to, že přibudou možná zase noví kamarádi.  

Tak zatím ahoj z "Pod Hůry" a přijďte pobejt! 
 



CO SE DĚLO, CO SE DĚJE 
 

Začátkem ledna bylo i u nás v Čisté možné se zapojit do Tříkrálové sbírky. Přestože byla 
pokladnička na letošní sbírku k dispozici pouze v kostele při bohoslužbě v neděli 8. ledna, 
činí výnos v naší obci 3.279,- Kč. Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. Výtěžek sbírky 
pomůže charitním projektům a také farní ošetřovatelské službě ve Studenci, jejíž 
ošetřovatelky se v domácnostech starají i o nemocné v naší obci. 

 
 

 
V sobotu 21. ledna 2017 obnovil divadelní soubor Floriánek za podpory obce a řady 
sponzorů tradici Čisteckého karnevalu pro děti. Akce proběhla v sokolovně 
s několika pohádkovými zastaveními, mnoha soutěžemi a zábavou pro děti. K tanci 
a poslechu přispěla tentokráte živá hudba Míši Zálišové a Petra Čereveného. 
Návštěvnost byla vcelku pěkná, ale hlavně děti si odpoledne úžasně užily. A proto 
se takovéto akce především konají.    

 
 
V pátek 27. ledna uspořádala ve Spolkovém domě kulturní komise ve spolupráci s hasiči 
besedu s cestovatelem a ekologem ing. Lubošem Jiřiště o jeho putování po Irsku. Na akci 
dorazilo pětadvacet posluchačů, kteří kromě vyprávění viděli i projekci fotografií nebo 
mohli ochutnat něco z irských specialit. 
 

 
 

Ve středu 1. února se pod taktovkou kulturní komise uskutečnilo ve Spolkovém domě 
pravidelné setkání seniorů. Ačkoli poněkkud v předstihu, nesla se akce v masopustním 
duchu, především, co se občerstvení týče. Opět toho bylo hodně ke společnému povídání 
a mnohým se pak ani nechtělo domů. 

 
 
V neděli 12. února  2017 uspořádal SDH Čistá u Horek 
na kopci mezi vodojemem a úpravnou vody v 
Markvaticích další ročník Krakonošovy jízdy na 
čemkoli mykem z kopce. Původně byla akce 
připravována na sobotu 4. února, ale protože zasáhla 
obleva, pořadatelé termín konání změnili na neděli 
12.2.2017.  Svah opakovaně upravil p. Mirek Fejt z 
Dolní Kalné sněžným skútrem dolnokalenského 
Sokola. Trať byla označena smrkovými větvičkami, 
oranžovými kužely a oranžovým značkovacím sprejem. 
V prostoru cíle bylo připraveno i občerstvení teplými 
nápoji. Na start se postavilo celkem 15 závodníků nebo 
posádek. Kategorii předškolních dětí vyhrál Mikoláš 
Munzar před Jindřichem Tauchmanem a Aničkou a 
Kubíkem Lejdarovými. Ve školácích zvítězil Petr 
Hájek před Radkem Tauchmanem a Pepou Novákem s 

Bárou Kracíkovou. V divácky nejatraktivnější kategorii - skupiny - svah zdolalo pět 
strojů. Zvítězili Rockeři. Druhé bylo Letadlo, třetí proletěl trať Blesk, čtvrtý proplul 
Ghost a páté sjelo PendoLejno. Na svahu bylo kolem šedesáti návštěvníků a potěšilo i to, 
že dorazili i přespolní. 



V sobotu 18. února 2017 uspořádali hasiči tradiční Hasičský bál. 
Od 20:00 hodin hrála v sokolovně kapela Člověče, nezlob se. 
Během večera vystoupili mladí bubeníci z Domu dětí Stonožka 
Nová Paka. Nechyběla volba Miss Candr a Missáka. Bál se těšil 
pěkné návštěvnosti, v pokladně zůstal 221 ústřižek vstupenek. 
Určitě hodně pomohl svozový autobus i lákavá tombola. Té 
vévodila travní sekačka od firmy Agro+, Roman Vydra, Nová 
Paka. Akce se po všech stránkách vydařila. 

 
 

 
O týden později, 25. února 2017, se delegace našich hasičů zúčastnila Masopustu v Čisté, 
okres Rakovník. Byly tu potvrzeny přátelské vazby a načerpána inspirace pro podobný 
podnik zamýšlený v naší obci. Opět se tu utužilo přátelství mezi Čistými. Kromě domácích 
a našich, se zde potkali i hasiči z Čisté u Litomyšle. Zvláštností je, že my jsme Čistečáci, 
kdežto v dalších Čistých žijí Čisťáci…….. 
 

 
 
V sobotu 11. března pořádali hasiči ve Spolkovém domě už třetí ročník čisteckého 
mariášového turnaje. Je to vždy velká neznámá, protože přihlašování se děje až v den 
turnaje. Ten letošní se ale opět povedl. Přijelo 28 hráčů, tedy bylo kompletně obsazeno 
sedm stolů. Hrálo se od půl desáté dopoledne s přestávkou na oběd a někteří hráči byli 
tak zaujati hrou, že se jim nechtělo domů ani po vyhlášení vítězů a v této karetní hře 
pokračovali až do nočních hodin. Vítězem se stal Jan Volkov z Trutnova před čisteckým 
Františkem Beneckým a turnovským Pavlem Kalfusem. Blahopřejeme. 

 
 

23. března uspořádala kulturní komise ve Spolkovém domě besedu „SEN O DAKARU“. 
O cestě věnované 30. výročí prvního startu Karla Lopraise na rallye Paříž -  Dakar 
vyprávěl nad projekcí fotografií Petra Šiguta motoristický novinář Jarda Šíma. Na místě 
byůo možné od Jardy opět zakoupit i tradiční africké ozdoby 
 

CO SE BUDE DÍT 

Farnost Studenec založila transparentní účet, kam lze zasílat příspěvky na opravu 
čisteckého kostelíka. Aktuálně se sbírají finanční prostředky na výměnu oken.                 
V letošním roce dojde patrně k novému odvodnění kostela i dešťových svodů. Toto bude 
financováno z fondů Biskupství Královéhradeckého. Postupně jsou vyměňována i okna. 
Na tuto výměnu jsou dlouhodobě vybírány finanční prostředky, které mohou dárci v 
hotovosti vložit do pokladničky v zadním traktu kostela, kde je rovněž zveřejněn stav 
finančních prostředků na tuto akci. Nyní lze přispět i na transparentní bankovní účet u 
Fio Banky, který má číslo  2401169121/2010. I stav prostředků na účtě je zveřejněn v 
kostele v Čisté.  Pokud by dárce chtěl věnovat větší částku, kterou použije k odpočtu z 
daní, je třeba kontaktovat správce farnosti na faře ve Studenci a sepsat darovací 
smlouvu, nebo si nechat vystavit potvrzení o výši daru pro potřeby Finanční správy. 

 

Ve středu 5. dubna proběhne od 16:00 hodin  další seniorské setkání ve Spolkovém 
domě. Tentokrát bude spojené se soutěží o „nej“ …… bramborový salát. 



Hřbitov v Čisté 

Hřbitov u kostela sv. Prokopa, opata, u nás v Čisté sice pozemkově 
patří římskokatolické farnosti, avšak v dlouhodobé zápůjčce jej má 
naše obec, která zde taktéž vykonává hřbitovní správu. V roce 2016 
byl na hřbitov (mezi místo s kontejnery a vodovodem) pořízen 
nový informační panel s plánkem hřbitova, se hřbitovním řádem a 
s vývěskou pro příležitostná oznámení. Ve druhé polovině roku pak 
proběhla „inventura“ hrobových míst. Na některých hrobech se pak 
objevily kolem Dušiček žluté cedulky „Volný hrob“. Takto jsou 
označena hrobová místa, na něž není v současné době uzavřena 

platná „Smlouva o pronájmu hrobového místa“, ale současně se zde nalézá nějaké 
vybavení hrobu. Seznam těchto míst je zveřejněn na úřední desce obce a na 
vývěsce u hřbitova. Pokud byste našli na hrobovém místě, o které pečujete, 
takovouto cedulku, kontaktujte laskavě pí. Hekovou v kanceláři obecního úřadu. 
Pokud je na hrobu v sousedství a vy znáte majitele, kontaktujte jej s odkazem na 
náš obecní úřad. Jestliže se do tří let po zveřejnění k vybavení hrobového místa 
nikdo nepřihlásí, stane se vybavení jako věc nalezená majetkem Obce Čistá u 
Horek.   Zároveň připomínáme ustanovení hřbitovního řádu, že na hřbitov je 
zakázán vstup se psy a je třeba se zde chovat s patřičnou pietou. 
 

Co se chystá (informace z obce) 
 

 Místní komunikace 
I v letošním roce bude obec pokračovat s opravami komunikací. Největší akcí v této 
oblasti bude výměna propustu na potoce pod čp. 145. Snahou obce je tento přejezd přes 
potok dimenzovat tak, aby se na Stráň (alespoň ve spodním úseku od továrny) dalo 
dostat i s větší technikou.  

V současné době je připravována soutěž na výběr zhotovitele nové cesty u obecních 
stavebních parcel v dolní části obce před čp. 121. Zde by měly být zhotoveny podkladní 
vrstvy a do komunikace bude položena kanalizace. Finální povrch bude dokončen až po 
výstavbě dvou rodinných domků, aby cesta nebyla stavbou zničena. 

Obec také s projektantem řeší i stav opěrné zdi v komunikaci v Potokách. Ta je v korytě 
Olešnice podemletá a je potřeba zahájit její opravu. 

Připravuje se též revitalizace polní cesty od bývalého pivovaru dolů k rybníku Polňák. 
Na tuto akci je zpracována projektová dokumentace i plán ozelenění. Cílem je vrátit 
cestu z louky na pozemek obce, kudy má jít a rozdělit tak velkou plochu luk na menší 
bloky. Budeme se snažit získat na toto dotaci z Libereckého kraje, případně i z jiných 
zdrojů. 

Finanční prostředky jsou i na drobnější opravy a úpravy (cesta na Jaloučí, pěšina od 
kostela na Struhu, přeložka cesty v Koutě apod.)  



Veřejné osvětlení 
Bude dokončeno veřejné osvětlení v Potokách, kde zbýbá dopojit poslední sloup, dokončit 
terénní úpravy a stožáry natřít.  

Obec čeká na postup společnosti ČEZ Distribuce v lokalitě nad bývalým pivovarem, kde 
by se případně příloží ke kabelizaci sítě energetiky natáhlo nové veřejné osvětlení od 
tranformátoru až za čp. 155. 

Vodovod 
V letošním roce by mělo být investováno do nové technologie úpravy vody chlorováním. 

Velkou investicí bude přeložka výtlačného potrubí mezi vodárnou a vodojemem a 
souběžného hlavního přivaděče pitné vody do obce. Zde se množí poruchy, které potom 
zasáhnou celou obec. Proto je snahou potrubí zde nahradit novým v původní trase. Budou 
na to použity prostředky, které obec odkládá do povinného vodárenského fondu oprav. 

 

 

 
   
 
 

Pátek 14. dubna 2017, 15:00 – 18:00 hodin 
 

Sběr elektroodpadu  -  v čp. 30 (pod školou) 
Sběr objemného odpadu, Sběr papíru, Diakonie – nádvoří školy 
(Do objemného odpadu nebude přijato dřevo, recyklovatelný odpad /papír, plasty, PET obaly, 
tetrapakové obaly a skleněné obaly/. Dále kovový odpad, elektroodpad a nebezpečný odpad. 
Je zakázáno odkládat odpad bez pokynu pracovníka obecního úřadu)  
Sběr železného šrotu – po celé obci 
(Sběr železného šrotu provedou dobrovolní hasiči od 15:30 hodin od dolní části obce směrem 
k Horkám. Železo laskavě připravte ke komunikacím, kde bude naloženo). 
 

Sobota 15. dubna 2017, 8:00 – 12:00 hodin 
 

Sběr elektroodpadu  -  v čp. 30 (pod školou)  
Sběr objemného odpadu, Sběr papíru, Diakonie – nádvoří školy 
(Do objemného odpadu nebude přijato dřevo, recyklovatelný odpad /papír, plasty, PET obaly, 
tetrapakové obaly a skleněné obaly/. Dále kovový odpad, elektroodpad a nebezpečný odpad. 
Je zakázáno odkládat odpad bez pokynu pracovníka obecního úřadu) 
 

POZOR -  Sobota 15. dubna 2017 - POZOR 
 

Sběr nebezpečných látek komunálního odpadu:  
10:40 – 10:50 horní autobusová zastávka 
10:55 – 11:05 obecní úřad 
11:10 – 11:20 před Suchánek & Walraven s.r.o. 


